



Reserapport



Reseledare: Curt Johnson



1. Salah
2. East Khawr
3. Ayn Hamran
4. Ayn Razat
5. Sahnawt Farms
6. Khawr Taqah
7. Taqah Viewpoint
8. Taqah Beach
9. Jabal Samhan
10. Tawi Atayr Sink Hole
11. Wadi Dabat
12. Tobroq Junction
13. Ayn Athum
14. Pelagic off Mirbat
15. Wadi Baqlat
16. Wadi Stimah
17. Wadi Hanna
18. Khawr Rawri
19. Mundayy
20. Wadi Rabkut
21. Khawr Al Mughsayl
22. Al Mughsayl Viewpoint
23. Wadi Ashawq
24. Raysut Mudflats
25. Raysut lagoon
26. Raysut Sewage Treatment Plant
27. Khawr Al Baleed

Resedagbok

Söndag 20 november

Vi mellanlandade i Doha några timmar efter att hemmalaget Qatar förlorat med 2-0 mot Ecuador i öppningsmatchen i VM i fotboll. Några arenor kunde ses från planet.

Dag 1, måndag 21 november

Efter mellanlandning även i Omans huvudstad Muscat anlände vi till slutdestinationen Salalah i södra Oman kl. 10.20 i vackert väder och knappt 30°. Direkt kunde brun majna, afrikansk klippsvala, sinaiglansstare och större skrikörn hängas in och lite senare även härfågel.



Sinaiglansstare. Foto: Jörgen Wiklund

Incheckning på hotellet, som låg inne i stan. Efter lunch på hotellet for vi till East Khawr, en av de bästa lagunerna för fågelskådare i södra Oman. Lagunerna här i södra Oman är avskilda från havet av en sandrevel, i de flesta fall mycket stor och bred. Dock, i en del fall inte större än att havet kunnat bryta igenom vid de allt oftare förekommande cyklonerna och istället skapa en fågelfattig havsvik. En ytvattentemperatur om 28°C är en kritisk punkt för bildande av cykloner ute över havet och den har tyvärr, genom global uppvärmning, nåtts utanför Oman. Cyklonerna för med sig höga vågor, mycket starka vindar och stor nederbörd. De är vanligast förekommande före och efter sommarmonsunen, vilken infaller juli–september. Mirbat, där vår båt tur hade sin bas, fick under några dagar i slutet på maj 2020 över 1 meter regn.

På lokalen East Khawr hittades knappt 30 fågelarter, med två kamsöthöror, en tofstärna, en Saunders småtärna 1k (denna hade smutsvita armpennor; studerar man Saunders småtärna finner man dock att de egentligen aldrig har rent vita armpennor, de är alltid ljusgrå utmed spolen, olika mycket hos olika fåglar, ända ut i spetsen; vanlig småtärna har alltid större gråutbredning på armpennorna, men inte ända ut i spetsen, vilket medför att de har en jämnare vit bakkant på armen än vad Saunders har; hos Saunders kan däremot större täckarna ovan vara rent vita, till skillnad mot vanlig småtärna).



Grön biätare

Här fanns många sotmåsar och silltrutar heuglini (s.k. tundratrutar, vilket jag kommer att kalla dem i fortsättningen), samt tre revhägrar. Även fem större skrikörnar. Nilprinia var ny art för reseledaren, men bara på så sätt att den bytt namn från streckad/streckig prinia. :-). I det exotiska intrycket bland fåglarna ingick även ett par hundra huskråkor och hundratalet bruna majnor. På håll sågs gröna biätare och arten skulle senare visa sig vara mycket vanlig i södra Oman detta år. Över havet ett 150-tal smalnäbbade simsnäppor.

Vi for till Ayn Hamran i skymningen, en vattenkälla vid Dhofarbergens fot, för ugglelyssning. Det gick bra, även om ugglorna satt längre bort än någonsin på denna lokal, två arabdvärguvar och en arabuv.

Efter "kvällsrop" (där vi hjälps åt att fylla i krysslistorna vad vi haft under dagen) blev det en god middag på hotellet.

Under dagen 29°, moln 1/8, vind 3–4 m/s.



Arabuv



Afrikansk monark

Dag 2, tisdag 22 november

Efter hotellfrukost for vi till den natursköna lokalen Ayn Razat, men fick göra ett snabbstopp när vi var nästan framme för en piplärka på en liten byggnad. Precis som vi trodde var det en långnäbbad piplärka. Här fanns även fjärilar, t.ex. Citrus Swallowtail, stor och grann, en riddarfjäril släkt med vår makaonfjäril. Lite längre fram fanns en citronärta i en tillfällig översvämningssäck.

Framme på lokalen möttes vi av en stor mängd fjärilar, långt fler än vanligt, bl.a. afrikansk monark. Ganska snart fick vi syn på en afrikansk paradimonark (f.d. paradislugsnappare) och uppe i skyn kretsade en flock om 15 somaliaseglare och en om åtta kortstjärtade korpar. Där fanns även ett par stäppörnar och tre större skrikörnar. En rishäger upptäcktes och strax därpå en vanlig kungsfiskare, en överraskande obs. Dess sydgräns för övervint-ring brukar dras vid Arabemiraten och nordligaste Oman.



Afrikansk paradimonark. Foto: Stefan Andersson

Vi såg resans första ödla, en praktkalot, från början införd från södra Asien och med en avgränsad utbredning i södra Oman. Några arabsolfåglar (f.d. abessinska) gladde med sin närvaro och vi upptäckte en arabsångare och försökte få hyfsade skymtar av den. Resans första svartstjärt visade sig, liksom en långnäbbad piplärka.

Färd till Ayn Hamran, lokalen vi besökte igår kväll och vi började med fältlunch. I vår närhet fanns bl.a. afrikansk paradimonark, svartstjärt, zebrasparv, abessinglasögonfågel och afrikansk silvernäbb. Efter lunchen såg vi nilprinia och den stora spindeln Sumptuous Golden Orb-weaver, även kallad Giant Wood Spider (tidigare namnet Red-legged Golden Orb-web Spider). Nåja, honan är stor, men hanen är pytteliten. Fångstnätet är ganska stort och bärlinorna är väldigt långa, kan sträcka sig över tio meter mellan träd. Här fanns även den stora och vackra fjärilen Pearl Emperor som visar upp sig i all sin glans i flykten för att därefter försvinna. Den ser nämligen ut som ett visset blad när den sätter sig med hopfällda vingar.

Vi gjorde ett försök på svartkronad tchagra och den som var rask fick se en, men mer än så blev det inte. Ett par långnäbbade piplärkor fanns i området. Alltid gott om svartstjärtar och afrikanska paradimonarker här. Ett par av arabsångare sågs på nära håll och flera tiotal gröna biätare åt sig så sakta genom lufthavet mot sydväst.

Nästa lokal var Khawr Taqah, förr en fin lagun med mycket fågel, idag inte så bra, även om vi fann en rödflikad vipa här. Även en purpurhäger. Lagunen är omgiven av en vass-art Phragmites karka och här kan man ha papyrussångare, men inte så denna gång. Fyra nilprinior fick trösta oss. En gammal kejsarörn och resans enda bruna glada (migrans) sågs, liksom resans första tofslärkor. Ett par halsbandsparakiter häckade, som de brukar, i en avbruten palmstam. Dock kan de bl.a. häcka även på hus, likt gråsparvar.

Vi körde upp till den höga klippan Taqah Viewpoint och hade över och under oss cirka 300 somaliaseglare. Kraftigare och långsammare i luften än vanliga tornseglare, samt med betydligt djupare stämma. Här fanns även ett par klippduvor *palestinae*. Notera att de har mellangrå övergump och är lite mindre och klenare (främst vingarna) än tamduvorna här.



Sumptuous Golden Orb-weaver

Nästa anhalt var Taqah Beach. Utanför kusten sågs tre maskulor och på stranden stod det gott om sotmåsar och tundratrutar. Bland de senare stod även någon klart ljusare individ som förmodligen hade gått som gråtrut hemma av bara farten. Man ser sådana då och då och vid granskning ser de bra ut som tundratrutar i övrigt. 80 långnäbbade måsar, sex tofstärnor, tio kohägrar och fyra svartbenta strandpipare fanns också här. När vi kom hem till hotellet i centrala Salalah kunde 18 övernattande sinaiglansstarrar sittande på nischer på fasaden räknas in. 29°, moln 2/8, vind 3-4 m/s.



Maskula. Foto: Jörgen Wiklund

Dag 3, onsdag 23 november

Iväg kl. 06.00 för att åka till den kilometerhöga branten vid Jabal Samhan i öster. På vägen dit sågs sex flockar arabiska rödhönor, sammanlagt ett 50-tal exemplar. Även en hane svart rödstjärt sågs (anses vara *phoenicuroides*, och såg bra ut som en sådan; den sågs bättre på återvägen) och en vardera av berberfalk, långnäbbad piplärka, turkestantörnskata och persisk stenskvätta. Dessutom fyra ökenstenskvättor och sex kortstjärtade korpar. Tyngst vägde nog ändå ett par och tre hanar av arabstenskvätta även om den persiska är mycket svårare att hitta just här.



Klippörn. Foto: Jörgen Wiklund

När vi väl kommit fram till Jabal Samhan hade jag tidigare sagt när klippörnen först skulle visa sig och det slog inte fel på mycket, den var en minut försenad. :-) Båda de gamla fåglarna i paret sågs och en kunde ses sittande, om än på långt håll. Härligt! Här fanns även ett par dvärgörnar, ett par av arabstenskvätta, två långnäbbade piplärkor, klippduvor och sinaiglansstarrar. Ingen kortstjärtad korp idag. Vi åt vår frukost i denna fantastiska miljö.



Tawi Atayr Sinkhole

Vi körde så tillbaka västerut till det väldiga slukhålet Tawi Atayr, nästan 200 meter djupt. Målarten var jemensiska, men någon sådan fann vi inte idag. Två vardera av kejsarörn och ormörn hängde över oss och arabsofågel och palestinasofågel hittades, bl.a. i buskarna av sodomäpple. Ödlorna praktkalot och Carter's Rock Gecko påträffades och det fanns gott om zebrasparvar och abessinglasögonfåglar. Två långnäbbade piplärkor fanns även här. En gransångare av *abietinus*-typ och en trädpiplärka minde oss om "möderneslandet". En trädpiplärka överraskade med sin närvaro, ska egentligen bara finnas i Afrika och Indien vintertid, men en del passerar Arabiska halvön under sträcket.



Arabsofågel. Foto: Jörgen Wiklund



Citronärsla. Foto: Tomas Hallingbäck

Nästa anhalt var natursköna Wadi Darbat, en dalgång med ett fint vattenfall och bl.a. häckande ormörn, örnvråk och hökörn. Klippörn ses ibland. Denna gång fick vi nöja oss med två gamla hökörnars tillsammans. Målarten var gulbukig grönduva, men den fanns nog inte här och inte hittade vi den någon annan stans heller. Tog de stryk i någon av senare års cykloner? Vi fick i varje fall se sibirisk beckasin och citronärsla, den senare en grann hane. Två fjälliga munior överraskade med sin närvaro och gröna biätare rastade och födosökte i vår närhet. Längst in, när vi tog en fika på näringsstället där, såg vi även skäggtärnor, silkeshägrar och rallhägrar, samt några bleka klippsvalor flygande dricka vatten ur ån. En afrikansk paradimonark kom också med i protokollet.



Oman Toad

Nu var det Tobroq Junction som stod på tur och på vägen dit sågs fem abdimstorkar (de har börjat dyka upp på andra håll än det traditionella, Raysut, i södra Oman), samt tre ormörnar. Målarten var arabisk guldvingefink, men den uteblev. Nåja, på denna, liksom på jemensiska, tog vi s.a.s. revansch senare på resan. :-) Det var inte oväntat eftersom vi var där under fel tid på dagen, men där fanns ju annat att ta del av, en hane långstjärtsduva, en turkestantörn-

skata och ett par nilprinior, t.ex. När det börjat mörkna hoppades vi på strimmig flyghöna, men det misslyckades. (Du har börjat se mönstret nu, va? Vi smäller in returerna!) :-) Två arabdvärguvar hördes i norr och nordost och långt i norr hördes en flock vargar yla.

Sista anhalten för dagen var Ayn Athum, längst in vid vägens slut. Vi hörde snart ett par arabdvärguvar och så småningom ytterligare två. En tornuggla avslöjade sin närvaro med ett hest skrik. På marken fanns gott om den enda paddart som finns i södra Oman, Oman Toad, oftare kallad Dhofar Toad.

29°, moln 5/8, vind 2-3 m/s.

Dag 4, torsdag 24 november

Även denna dag iväg kl. 06.00 för båtfärd på Indiska oceanen, nåja, nära kusten vid Mirbat i öster i varje fall. Under tiden vi väntade i Mirbat åt vi fältfrukost vid havet och utanför oss, på en sten, stod en brun noddy. Den hade smakfullheten att putsa sig och visa vingundersidan så vi kunde utesluta Lesser Noddy, vilken KAN ses här. Inte illa! Här sågs även två gröna havsköldpaddor (även kallade soppsköldpaddor) rätt nära kusten.

Så åkte vi ut och passerade nära piren där bl.a. 11 natthägrar och åtta revhägrar stod. Väl komna en bit ut hade vi snart sju halvspäckhuggare nära oss. Underbart! På längre håll sågs ett par gånger två yngre kaskeloter visa upp sig. Tre oäkta karetsköldpaddor låg och gassade i havsytan. Liksom grön havssköldpadda blir de nästan upp till metern långa, men känns igen på större huvud, kraftigare käkar och ofta lite mörkare ovan. Med chumming (man lockar till sig varelser med mat) kom ett sotmåsar och tundratrutar följde hela vår färd. Av övriga fågelarter sågs fem arabpetreller, sju arabliror, fyra tygeltärnor och fyra gamla maskulor. Dessutom låg på vattnet ett 80-tal smalnäbbade simsnäppor, samt en sokotraskarv nära. Sex tofstärnor flög också förbi. Inne i hamnen stod ett 200-tal sotmåsar och tundratrutar.



Halvspäckhuggare. Foto: Jörgen Wiklund

Efter en lyckad båttur for vi vidare österut till den normalt så rika fågellokalen Wadi Baqlat för att skåda och äta fåltlunch. Nu visade det sig att en cyklon brutit igenom den stora sandvallen ut mot havet, så lokalen hade istället blivit en fågeltom havsvik. Så kan det gå! Vi intog vår lunch och fick i varje fall in ett par ödlor på listan, en hona jemenitisk klippagam och ett par av den endemiska Dhofar Desert Agama. Alltid något. Dessutom fanns det fina snäckskal och förstenade mossdjur och koraller att hitta här.

Så körde vi tillbaka ett par kilometer, till Wadi Stimah och gick en bit i sandrevelns mjuka sand bort till obs-platsen. Här fanns tre större skrikörnar, varav en av den ljusare morfen fulvescens. Vidare en skedstork, sex styltlöpare och en turkestantörnskata, samt tio smådop-pingar. Inte så mycket att komma med alltså och jag hade inte tänkt köra ner här, men med tanke på Wadi Baqlat fick det bli ett spontanstopp.



Äkta rökelseträ. Foto: Tomas Hallingbäck

Halvvägs upp i Dhofarbergen ligger nästa anhalt, Wadi Hanna, känd för sina stora baobabträd, alltid roliga att skåda. Här fanns även en tchagra, en arabsångare, ett par vardera av afrikansk monark och palestinasolfågel. Dessutom överraskningen grönsångare, som bara då och då ses i södra Oman på sträck.

Dagens sista lokal var lagunen Khawr Rawri/Rori med ruinen Samharam, en viktig, befäst hamn och stad för handeln med frankincense (sv. olibanum), viktig för den tidens inkomster. Frankincenseträdet (äkta rökelseträ på svenska) har ett aromatiskt harts som utgör en viktig ingrediens i rökelse vid kyrkliga ceremonier och privat. Samharam blomstrade ungefär från 300 f.Kr. till 500 e.Kr.

När det gäller fåglar small det till direkt med en vattenhöna, en inte så vanlig gäst i landet. Här stod även ett tiotal större flamingoer, ett par svartbenta strandpipare och en 1k purpurhäger. Lustig nog sågs här även en smalnäbbad simsnäppa, så här en bit från havet. Uppe i skyn ett 200-tal vanliga tornseglare.



Svartkronad finklärka. Foto: Stefan Andersson

När vi just lämnat lokalen hittade vi en liten flock svartkronade finklärkor. En hane och fem honfärgade fåglar, varav i varje fall en juvenil, en dräkt reseledaren inte sett förut. Den såg lite annorlunda ut. Alltid roligt att få lära sig något nytt!

29°, moln 4/8, vind fm. lugnt, em. 10-12 m/s.

Dag 5, fredag 25 november

Ökendale uppe i norr och även denna dag iväg tidigt, kl. 06.00. När vi kommit upp i öknen, väster om Thumrayt, såg vi vid vägen ett par av brunbukig flyghöna. Efter 2 timmar och 20 minuter var vi framme i Mudayy och intog vår frukost med god utsikt från terrassen vid Palmlunden. Vi såg snart en av målarterna, nilsolffågel, och till slut kunde två par räknas in. En plus en skrattduva hördes, en annan av målarterna, så det gick ju bra, det här.

En gammal hona stäpphök flög förbi, en större skrikörn sågs och 35 brunbukiga flyghöns kunde räknas in, liksom 20 ökenhönor. Levantbulbyl sågs här, liksom på så många andra platser vi besökte. Turkduva och palmduva var vanliga, som brukligt, turkduva mer så vid bebyggelse och palmduva mer så på landet. En liten promenad gav överraskningen två honfärgade sommargyllingar och en sibirisk beckasin. Dessutom, som vanligt, en blåhake. Även gott om klippduvor (och tamduvor). En odla, Arnold's Fringe-fingered Lizard sågs.

Med nöd och näppe fick vi in den viktigaste arten här, hypokolius. En hane och två honor kunde ses på två ställen. De var skyggare än vanligt hos arten (även om de som art brukar vara rätt alerta) och hade flyttat sig från det område där reseledaren sett dem tidigare år. En följd av alltför hårt tryck från skådare? Här fanns även en arabisk biätare (f.d. grön dvärgbätare), den enda för resan.



Hypokolius. Foto: Jörgen Wiklund

Under lunchpausen mitt ute i den vida öknen sågs en hona av en hyfsat stor ödla, Yellow spotted Agama. Även den mindre Hadramawt Sand Lizard sågs. Före lunchstoppet sågs en härfågellärka längs vägen och efter stoppet sågs en annan. Trots eftersök kunde de inte återfinnas.

Vidare till Wadi Rabkut, öster om Thumrayt, även den torr med grovt grus i botten. Vi hade just svängt in på grusvägen när vi fick syn på resans enda ökensångare. Reseledaren trodde att vi skulle få se flera och vi nöjde oss med obsar från bilarna.

På lokalen hittades sju brunbukiga flyghöns, två varfåglar *aucheri* och sju svartkronade finklärkor. Dessutom sågs en honfärgad östlig sammetshatta, samt resans enda fältpiplärka, vilka brukar ses här lite norrut i öppna marker där det finns lite växtlighet.

På återvägen söderut stannade vi till vid Frankincense Park för att titta på en plantering av äkta rökelseträ. Vi fick även lukta på lite berett harts vilket luktade mycket gott, enligt mig. Inga fåglar att rapportera härifrån, men vi såg istället både Carter's Rock Gecko och en ännu icke namngiven liten ödleart kallad *Pristurus* sp. 1. Här sågs även resans enda kattunspinnare.

30°, moln 0/8, vind 3-5 m/s.

Dag 6, lördag 26 november

Frukost på hotellet och sen iväg till East Khawr där vi snabbt stötte på en rishäger som visade upp sig mycket bra. Det är en fördel med lokalen, att det cirkulerar så mycket folk förbi att fåglarna vänjer sig vid mänsklig aktivitet. Ett par skrikörnar sågs och antalet bronsibisar hade idag stigit till cirka 180. De tre skedstorkarna, tre revhägrarna och resans enda ägretthäger sågs ännu en gång. Antalet kohägrar var uppe i 160.

Så ställdes kosan västerut, mot Mughsayl. Längs vägen sågs en härfågel, en turkestantörnskata och en halsbandsparakit.

Den för några år sen bortspolade sandreveln vid Khawr al Mughsayl hade nu återskapats. Härligt att det kan bli så och vilken tur, för här fanns därmed mycket fågel. Här hittade vi 12 kamsöthönor och två bomullsdvärgänder, liksom 71 större flamingoer. Vidare tre skedstorkar och fyra revhägrar. Många tärnor på plats; åtta tofstärnor, en sandtärna, 15 kentska tärnor, fyra skäggtärnor, tre vitvingade tärnor och en obestämd liten tärna 2k+, troligen en vanlig småtärna (tyvärr rätt stora avstånd). I närheten ett 20-tal klippduva *palestinae*.

Så flyttade vi oss den lilla biten till Mughsayl Viewpoint och intog vår fältlunch på baren där, med god utsikt över stranden och havet. På stranden stod fem iltärnor, 12 tofstärnor och en tereknsnäppa. På havet låg 43 sokotraskarvar och på bojar och i luften sågs nio brunsulor. Uppe i baren plockade sinaiglsstare rester likt t.ex. gråsparvar gör där hemma.

Nu var det dags att ta sig in i en intelligande stor dalgång, Wadi Ashawq, och vid första stoppet hade vi två par av arabstenskavtta och tio ökenhönor. Som vanligt sågs isabellastenskavtta och i denna miljö även ökenstenskavtta. En ung hane Dhofar Desert Agama kunde ses.

Vid det andra och sista stoppet, lite längre norrut, sågs några frankincenseträd, liksom en varfågel *aucheri* sittande på en dromedar. När vi kommit fram sågs två stenökenlärkor, resans enda, och två par av arabstenskavtta, liksom tre kapklippdasser. Över oss hängde en ormörn och en gammal hökörn. Karaktärsarterna sinaiglsstare och levantbulbyl hördes och sågs. Två arabiska rödhonor smet iväg. Nere vid den till största delen uttorkade floden syntes spår efter en liten vargflock. När det började skymma kunde strimmiga flyghönor räknas in och totalen slutade vid 25. Pricken över i:et blev den västliga klippuggla som ropade ut sin närvaro uppe i berget, först lite avlägset och svagt och sen lite närmre och bättre. Helt underbart och rörande vackert i den i övrigt tysta och magiska kvällsmiljön!

30°, moln 1/8, vind 2-3 m/s.



Yellow-spotted Agama

Dag 7, söndag 27 november

Efter hotellfrukost började vi vid Raysut Mudflats, just sydväst om Salalah. Vi hann se sju gröna havssköldpaddor inne i den lilla bukten innan ordningsmakten kom och körde iväg oss. De var inte otrevliga på något sätt och det verkade mest handla om ett förbud att fotografera där inne i industriområdet och de ville inte ta några risker. Nåväl, vi pallrade oss vidare till Raysut Lagoon där vi direkt fick kontakt med ett par större skrikörnar. Här fanns även en stäppörn. Nere vid stranden stod 47 större flamingoer och ett 100-tal långnäbbade måsar. Där fanns även en tereksnäppa och helt nära stranden kom en smalnäbbad simsnäppa flygande på ett par meters höjd. Udda! Åtta fiskgjusar hängde över den lilla bukten. Lite längre bort stod 12 sokotraskarvar och en bit innanför kusten hittade vi resans enda isabellatörnskata. Denna resa hade vi ingen intermediär törnskata, trolig isabella x turkestan, vilket man kan ha ibland, eller bara svårbestämda exemplar. På lokalen fanns även tre långstjärtsduvor.

När vi kom till Raysut Sewage Treatment Plant gick det ett sus genom gruppen: Oj, här var det mycket att titta på – och korta avstånd! Roligt när det blir så och så är det alltid här. Det ska ett reningsverk till för att skapa extra god atmosfär! :-). Nåja, här var som vanligt många abdimstorkar, denna gång cirka 300. Här stod tio rödflikvipor och två sporrvipor, samt en av deras avkommor, en hybrid sporrvipa x rödflikvipa. Här fanns även 17 vita storkar och tio större flamingoer, samt 30 kohägrar. Tio vitvingade tärnor jagade fram och åter över ena dammen och där fanns även 29 smådoppingar. Dammsnäppa brukar ses här och denna gång var de fem till antalet. Här stod även två sibiriska tundrapipare, vilka därmed kunde beskådas på ovanligt bra håll. Lustigt nog sågs även en ökenstenskvätta här. Fältlunchen intogs vid den av dammarna som verkade lukta minst. Nej, förlåt, kunde inte låta bli att skämta lite, denna dag åt vi lunch på hotellet, men först skulle vi ta en lokal till. :-)



Rödflikvipa

Det blev Khawr al Baleed som är ett arkeologiskt reservat med lämningar samtida med den tidigare ruinen Samharam och med samma funktion, hamn för och skyddande av frankincensehandeln. Det dröjde inte länge innan vi hittat vår målart fläckjockfot. De finns alltid på samma plats, så det var ju inte så svårt. Idag fanns här elva exemplar. Bland de hundra skäggtärnorna på kajen fanns även en vitvingad tärna. En större skrikörn kretsade mycket lågt över oss en god stund och gav underbara upplevelser – och bilder. Ett par halsbandsparakiter noterades och på lite håll kunde ett 70-tal sibiriska tundrapipare räknas in.



Fläckjockfot

Så var det dags att börja pricka av sådant vi missat och vi började med arabuv. Ett par hittades i ett träd i Ayn Razat. Härligt! En ormörn och en större skrikörn sågs uppe i skyn. Kungsfiskaren var kvar, liksom rishägern, samt de fyra natthägrar jag inte nämnt tidigare. En citronärlethane tillkom.

Ett besök vid East Khawr fick avsluta skåardagen. 60 vitvingade tärnor och 20 skäggtärnor gick in för övernattning när det började skymma. Här stod tre små tärnor, tyvärr bara vända mot oss, men av huvudets utseende att döma var de vanliga småtärnor. Dock lämnar jag dem obestämda, vill se lite mer för en bestämning. I väldigt många fall går de dock att artbestämma på huvudteckningen (bl.a. i de fall där de har ett ordentligt långt, ljus ögonbrynsstreck – ett kortare finns inte sällan även hos Saunders; mängden mörkt i hjässan är tyvärr också lite variabelt hos båda arterna i vinterdräkt, även om där finns en generell skillnad). Antalet bronsibisar var idag uppe i 200 och kohägrar i 160.

30°, moln 0/8, vind 1-2 m/s.

Dag 8, måndag 28 november

Iväg tidigt, kl. 06.00. Idag ska vi fortsätta fylla hål, som vi brukar säga inom Tandläkarföreningen! :-) Vi började med arabisk guldvingefink vid Tobroq Junction. Det gick alldeles utmärkt, fyra exemplar sedda bra. Där satt den! Där fanns även ett tiotal rödahavsvävare, en arabsångare, en turkestantörnskata (samma?), samt zebrasparvar och afrikanska silvernäbbar. En härfågel upptäcktes och över oss fanns en större skrikörn och ett antal gröna biätare.



Arabisk guldvingefink. Foto: Jörgen Wiklund

Längs vägen till nästa lokal såg vi två ormörnar, en större skrikörn och en kejsarörn och framme vid slukhålet Tawi Atayr var målarten jemensiska. Vi gjorde en rejäl satsning och till slut hittades en grupp om sju individer. Gött! Ett par långnäbbade piplärkor sågs på nära håll och en gransångare av *abietinus*-typ fanns här, liksom trädpiplärkan från förra gången. Fyra palestinasolfåglar och några Carter's Rock Gecko sågs också.



Jemensiska

Längs vägen till nästa lokal gjorde vi ett ordentligt försök att återfinna den persiska stenskvättan, men det misslyckades. På platsen fanns dock en honfärgad stentrast. (Reseledaren har haft stentrastar i området flera gånger, inklusive en familj om fem individer en gång. Okänt häckningsområde? Den ska inte alls finnas här.) Här fanns även sex vardera av ökenstenskvätta och isabellastenskvätta, tre tofslärkor, tre par långnäbbade piplärkor och resans enda rödräv. Flygande fanns en blek klippsvala och två kortstjärtade korpar.

Så åkte vi till branten Jabal Samhan och såg direkt en klippörn stå där vi suttit några dagar tidigare. Den flög bortåt och försvann. En hane arabstenskvätta, två kortstjärtade korpar och ett par klippduvor lyste också med sin närvaro, s.a.s.



Zebrasparv

Vidare till Wadi Darbat för ytterligare ett försök på grönduvan. På vägen dit fikade vi vid infarten till lokalen och hade där ifrån en gammal klippörn som vi kunde beskåda en god stund. Ner till wadin, men duvan var puts väck. Vi fick trösta oss med en gammal hökörn, en ormörn och en stäppörn. Här fanns även citronärlehanen, en hona långstjärtsduva och en långnäbbad piplärka.



Afrikansk silvernäbb. Foto: Tomas Hallingbäck

På vägen mot stan gjorde vi ett stopp vid Sahnawt Farm där vi hade en ljus dvärgörn och 17 halsbandsparakiter.

Resans sista lokal blev East Khawr där vi hade två gamla Saunders småtärna flygande, samt stående en trolig sådan (1k) och tre troliga vanliga småtärnor. Reseledaren vill gärna ha dem flygande för artbestämning. Över havet kom en brunsula och de båda kamsothönorna och ägretthägern var kvar. Ingen mongolpipare eller ökenpipare heller detta år, hur går det för dem egentligen? Inte heller någon vitkindad tärna, eller gulbukig grönduva, men man kan inte få in riktigt allt. Vi fick in allt det viktigaste under resan och då får man vara nöjd.

30°, moln 6/8, vind 2-3 m/s.

Dag 9, tisdag 29 november. Resdag.

Stort tack för denna gång, alla underbara deltagare! Stefan Andersson tackas lite extra för en stor del av fjärilsobsarna.



Jabal Samhan



Tobroq Junction



Wadi Darbat. Foto: Tomas Hallingbäck

Fåglar:

- 1 **Bomullsdvärgand** *Nettapus coromandelianus coromandelianus* (Cotton Pygmy Goose)
Observerad 1 dag totalt.
- 2 **Årta** *Spatula querquedula* (Garganey)
Observerad 3 dagar totalt.
- 3 **Skedand** *Spatula clypeata* (Northern Shoveler)
Observerad 3 dagar totalt.
- 4 **Gräsand** *Anas platyrhynchos platyrhynchos* (Mallard)
Observerad 3 dagar totalt.
- 5 **Stjärtand** *Anas acuta* (Northern Pintail)
Observerad 3 dagar totalt.
- 6 **Kricka** *Anas crecca* (Eurasian Teal)
Observerad 3 dagar totalt.
- 7 **Ökenhöna** *Ammoperdix heyi intermedius* (Sand Partridge)
Observerad 2 dagar totalt.
- 8 **Arabisk rödhöna** *Alectoris melanocephala* (Arabian Partridge)
Observerad 2 dagar totalt.
- 9 **Tornseglare** *Apus apus apus* (Common Swift)
Observerad 1 dag totalt.
- 10 **Somaliaseglare** *Apus berliozii bensoni* (Forbes-Watson's Swift)
Observerad 1 dag totalt.
- 11 **Brunbukig flyghöna** *Pterocles exustus erlangeri* (Chestnut-bellied Sandgrouse)
Observerad 1 dag totalt.
- 12 **Strimmig flyghöna** *Pterocles lichtensteinii arabicus* (Lichtenstein's Sandgrouse)
Observerad 1 dag totalt.
- 13 **Klippsduva** *Columba livia* (Rock Dove)
domestica: Observerad 8 dagar totalt.
palaestinae: Observerad 6 dagar totalt
- 14 **Turksduva** *Streptopelia decaocto* (Eurasian Collared Dove)
Observerad 8 dagar totalt.
- 15 **Skrattduva** *Streptopelia roseogrisea arabica* (African Collared Dove)
Observerad 1 dag totalt.
- 16 **Palmsduva** *Spilopelia senegalensis senegalensis* (Laughing Dove)
Observerad 8 dagar totalt.
- 17 **Långstjärtsduva** *Oena capensis capensis* (Namaqua Dove)
Observerad 5 dagar totalt.
- 18 **Röhhöna** *Gallinula chloropus chloropus* (Common Moorhen)
Observerad 7 dagar totalt.
- 19 **Sothöna** *Fulica atra atra* (Eurasian Coot)
Observerad 3 dagar totalt.

- 20 **Kamsothöna** *Fulica cristata* (Red-knobbed Coot)
Observerad 3 dagar totalt.
- 21 **Vattenhöna** *Amaurornis phoenicurus phoenicurus* (White-breasted Waterhen)
Observerad 1 dag totalt.
- 22 **Smådopping** *Tachybaptus ruficollis iraquensis* (Little Grebe)
Observerad 5 dagar totalt.
- 23 **Större flamingo** *Phoenicopterus roseus* (Greater Flamingo)
Observerad 4 dagar totalt.
- 24 **Fläcktjockfot** *Burhinus capensis dodsoni* (Spotted Thick-knee)
Observerad 1 dag totalt.
- 25 **Strandskata** *Haematopus ostralegus longipes* (Eurasian Oystercatcher)
Observerad 1 dag totalt.
- 26 **Stytlöpare** *Himantopus himantopus* (Black-winged Stilt)
Observerad 6 dagar totalt.
- 27 **Sporrvipa** *Vanellus spinosus* (Spur-winged Lapwing)
Observerad 1 dag totalt.
- 28 **Rödflikvipa** *Vanellus indicus aigneri* (Red-wattled Lapwing)
Observerad 1 dag totalt.
- 29 **Sibirisk tundrapipare** *Pluvialis fulva* (Pacific Golden Plover)
Observerad 1 dag totalt.
- 30 **Kustpipare** *Pluvialis squatarola squatarola* (Grey Plover)
Observerad 3 dagar totalt.
- 31 **Större strandpipare** *Charadrius hiaticula tundrae* (Common Ringed Plover)
Observerad 4 dagar totalt.
- 32 **Mindre strandpipare** *Charadrius dubius* (Little Ringed Plover)
Observerad 1 dag totalt.
- 33 **Svartbent strandpipare** *Charadrius alexandrinus alexandrinus* (Kentish Plover)
Observerad 3 dagar totalt.
- 34 **Småspov** *Numenius phaeopus* (Eurasian Whimbrel)
Observerad 2 dagar totalt.
- 35 **Storspov** *Numenius arquata orientalis* (Eurasian Curlew)
Observerad 5 dagar totalt.
- 36 **Rödspov** *Limosa limosa limosa* (Black-tailed Godwit)
Observerad 2 dagar totalt.
- 37 **Roskarl** *Arenaria interpres interpres* (Ruddy Turnstone)
Observerad 2 dagar totalt.
- 38 **Brushane** *Calidris pugnax* (Ruff)
Observerad 5 dagar totalt.
- 39 **Spovsnäppa** *Calidris ferruginea* (Curlew Sandpiper)
Observerad 1 dag totalt.

- 40 **Mosnäppa** *Calidris temminckii* (Temminck's Stint)
Observerad 4 dagar totalt.
- 41 **Kärnsnäppa** *Calidris alpina* (Dunlin)
Observerad 2 dagar totalt.
- 42 **Småsnäppa** *Calidris minuta* (Little Stint)
Observerad 6 dagar totalt.
- 43 **Sibirisk beckasin** *Gallinago stenura* (Pin-tailed Snipe)
Observerad 3 dagar totalt.
- 44 **Enkelbeckasin** *Gallinago gallinago gallinago* (Common Snipe)
Observerad 4 dagar totalt.
- 45 **Tereksnäppa** *Xenus cinereus* (Terek Sandpiper)
Observerad 2 dagar totalt.
- 46 **Smalnäbbad simsnäppa** *Phalaropus lobatus* (Red-necked Phalarope)
Observerad 4 dagar totalt.
- 47 **Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos* (Common Sandpiper)
Observerad 7 dagar totalt.
- 48 **Skogssnäppa** *Tringa ochropus* (Green Sandpiper)
Observerad 6 dagar totalt.
- 49 **Rödbena** *Tringa totanus totanus* (Common Redshank)
Observerad 6 dagar totalt.
- 50 **Dammsnäppa** *Tringa stagnatilis* (Marsh Sandpiper)
Observerad 2 dagar totalt.
- 51 **Grönbena** *Tringa glareola* (Wood Sandpiper)
Observerad 4 dagar totalt.
- 52 **Svartsnäppa** *Tringa erythropus* (Spotted Redshank)
Observerad 2 dagar totalt.
- 53 **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia* (Common Greenshank)
Observerad 7 dagar totalt.
- 54 **Brun noddy** *Anous stolidus pileatus* (Brown Noddy)
Observerad 1 dag totalt.
- 55 **Långnäbbad mås** *Chroicocephalus genei* (Slender-billed Gull)
Observerad 6 dagar totalt.
- 56 **Skrattmås** *Chroicocephalus ridibundus* (Black-headed Gull)
Observerad 1 dag totalt.
- 57 **Sotmås** *Ichthyaetus hemprichii* (Sooty Gull)
Observerad 6 dagar totalt.
- 58 **Silltrut** *Larus fuscus heuglini* (Lesser Black-backed Gull)
Observerad 6 dagar totalt.
- 59 **Sandtärna** *Gelochelidon nilotica nilotica* (Gull-billed Tern)
Observerad 2 dagar totalt.

- 60 **Skräntärna** *Hydroprogne caspia* (Caspian Tern)
Observerad 4 dagar totalt.
- 61 **Tofstärna** *Thalasseus bergii velox* (Greater Crested Tern)
Observerad 6 dagar totalt.
- 62 **Iltärna** *Thalasseus bengalensis bengalensis* (Lesser Crested Tern)
Observerad 1 dag totalt.
- 63 **Kentsk tärna** *Thalasseus sandvicensis* (Sandwich Tern)
Observerad 1 dag totalt.
- 64 **Saunders småtärna** *Sternula saundersi* (Saunders's Tern)
Observerad 2 dagar totalt.
- 65 **Tygeltärna** *Onychoprion anaethetus antarcticus* (Bridled Tern)
Observerad 1 dag totalt.
- 66 **Fisktärna** *Sterna hirundo* (Common Tern)
Observerad 1 dag totalt.
- 67 **Skäggtärna** *Chlidonias hybrida hybrida* (Whiskered Tern)
Observerad 6 dagar totalt.
- 68 **Vitvingad tärna** *Chlidonias leucopterus* (White-winged Tern)
Observerad 2 dagar totalt.
- 69 **Arablira** *Puffinus persicus persicus* (Persian Shearwater)
Observerad 1 dag totalt.
- 70 **Arabpetrell** *Bulweria fallax* (Jouanin's Petrel)
Observerad 1 dag totalt.
- 71 **Abdimstork** *Ciconia abdimii* (Abdim's Stork)
Observerad 3 dagar totalt.
- 72 **Vit stork** *Ciconia ciconia ciconia* (White Stork)
Observerad 2 dagar totalt.
- 73 **Masksula** *Sula dactylatra melanops* (Masked Booby)
Observerad 2 dagar totalt.
- 74 **Brunsula** *Sula leucogaster plotus* (Brown Booby)
Observerad 2 dagar totalt.
- 75 **Sokotraskarv** *Phalacrocorax nigrogularis* (Socotra Cormorant)
Observerad 3 dagar totalt.
- 76 **Helig ibis** *Threskiornis aethiopicus* (African Sacred Ibis)
Observerad 1 dag totalt.
- 77 **Bronsibis** *Plegadis falcinellus* (Glossy Ibis)
Observerad 7 dagar totalt.
- 78 **Skedstork** *Platalea leucorodia leucorodia* (Eurasian Spoonbill)
Observerad 4 dagar totalt.
- 79 **Natthäger** *Nycticorax nycticorax nycticorax* (Black-crowned Night Heron)
Observerad 3 dagar totalt.

- 80 **Rallhäger** *Ardeola ralloides* (Squacco Heron)
Observerad 5 dagar totalt.
- 81 **Rishäger** *Ardeola grayii* (Indian Pond Heron)
Observerad 3 dagar totalt.
- 82 **Kohäger** *Bubulcus ibis* (Western Cattle Egret)
Observerad 4 dagar totalt.
- 83 **Gråhäger** *Ardea cinerea cinerea* (Grey Heron)
Observerad 7 dagar totalt.
- 84 **Purpurhäger** *Ardea purpurea purpurea* (Purple Heron)
Observerad 2 dagar totalt.
- 85 **Ägretthäger** *Ardea alba alba* (Great Egret)
Observerad 4 dagar totalt.
- 86 **Silkeshäger** *Egretta garzetta garzetta* (Little Egret)
Observerad 7 dagar totalt.
- 87 **Revhäger** *Egretta gularis schistacea* (Western Reef Heron)
Observerad 5 dagar totalt.
- 88 **Fiskgjuse** *Pandion haliaetus haliaetus* (Osprey)
Observerad 6 dagar totalt.
- 89 **Ormörn** *Circaetus gallicus gallicus* (Short-toed Snake Eagle)
Observerad 4 dagar totalt.
- 90 **Större skrikörn** *Clanga clanga* (Greater Spotted Eagle)
Observerad 8 dagar totalt.
- 91 **Dvärgörn** *Hieraaetus pennatus* (Booted Eagle)
Observerad 3 dagar totalt.
- 92 **Stäppörn** *Aquila nipalensis orientalis* (Steppe Eagle)
Observerad 4 dagar totalt.
- 93 **Kejsarörn** *Aquila heliaca* (Eastern Imperial Eagle)
Observerad 3 dagar totalt.
- 94 **Klippörn** *Aquila verreauxii* (Verreaux's Eagle)
Observerad 2 dagar totalt.
- 95 **Hökörn** *Aquila fasciata fasciata* (Bonelli's Eagle)
Observerad 3 dagar totalt.
- 96 **Sparvhök** *Accipiter nisus nisus* (Eurasian Sparrowhawk)
Observerad 3 dagar totalt.
- 97 **Brun kärrhök** *Circus aeruginosus aeruginosus* (Western Marsh Harrier)
Observerad 6 dagar totalt.
- 98 **Stäpphök** *Circus macrourus* (Pallid Harrier)
Observerad 1 dag totalt.
- 99 **Brun glada** *Milvus migrans migrans* (Black Kite)
Observerad 1 dag totalt.

- 100 **Tornuggla** *Tyto alba erlangeri* (Western Barn Owl)
Observerad 1 dag totalt.
- 101 **Arabisk dvärguv** *Otus pamela* (Arabian Scops Owl)
Observerad 2 dagar totalt.
- 102 **Arabuv** *Bubo milesi* (Arabian Eagle-Owl)
Observerad 2 dagar totalt.
- 103 **Västlig klippuggla** *Strix hadorami* (Desert Owl)
Observerad 1 dag totalt.
- 104 **Härfågel** *Upupa epops epops* (Eurasian Hoopoe)
Observerad 5 dagar totalt.
- 105 **Kungsfiskare** *Alcedo atthis atthis* (Common Kingfisher)
Observerad 2 dagar totalt.
- 106 **Arabisk biätare** *Merops cyanophrys cyanophrys* (Arabian Green Bee-eater)
Observerad 1 dag totalt.
- 107 **Grön biätare** *Merops persicus persicus* (Blue-cheeked Bee-eater)
Observerad 7 dagar totalt.
- 108 **Tornfalk** *Falco tinnunculus rupicolaeformis* (Common Kestrel)
Observerad 8 dagar totalt.
- 109 **Lärkfalk** *Falco subbuteo subbuteo* (Eurasian Hobby)
Observerad 1 dag totalt.
- 110 **Pilgrimsfalk** *Falco peregrinus pelegrinoides* (Peregrine Falcon)
Observerad 1 dag totalt.
- 111 **Halsbandsparakit** *Psittacula krameri borealis* (Rose-ringed Parakeet)
Observerad 4 dagar totalt.
- 112 **Svartkronad tchagra** *Tchagra senegalus percivali* (Black-crowned Tchagra)
Observerad 2 dagar totalt.
- 113 **Isabellatörnskata** *Lanius isabellinus isabellinus* (Isabelline Shrike)
Observerad 1 dag totalt.
- 114 **Turkestantörnskata** *Lanius phoenicuroides* (Red-tailed Shrike)
Observerad 4 dagar totalt.
- 115 **Varfågel** *Lanius excubitor aucheri* (Great Grey Shrike)
Observerad 2 dagar totalt.
- 116 **Sommargylling** *Oriolus oriolus* (Eurasian Golden Oriole)
Observerad 1 dag totalt.
- 117 **Afrikansk paradimonark** *Terpsiphone viridis harterti* (African Paradise Flycatcher)
Observerad 4 dagar totalt.
- 118 **Huskråka** *Corvus splendens zugmayeri* (House Crow)
Observerad 8 dagar totalt.
- 119 **Kortstjärtad korp** *Corvus rhipidurus stanleyi* (Fan-tailed Raven)
Observerad 5 dagar totalt.

- 120 **Hypokolius** *Hypocolius ampelinus* (Grey Hypocolius)
Observerad 1 dag totalt.
- 121 **Härfågellärka** *Alaemon alaudipes doriae* (Greater Hoopoe-Lark)
Observerad 2 dagar totalt.
- 122 **Svartkronad finklärka** *Eremopterix nigriceps melanauchen* (Black-crowned Sparrow-Lark)
Observerad 2 dagar totalt.
- 123 **Sångbusklärka** *Mirafra cantillans simplex* (Singing Bush Lark)
Observerad 1 dag totalt.
- 124 **Tofslärka** *Galerida cristata brachyura* (Crested Lark)
Observerad 6 dagar totalt.
- 125 **Levantbulbyl** *Pycnonotus xanthopygos* (White-spectacled Bulbul)
Observerad 7 dagar totalt.
- 126 **Blek klippsvala** *Ptyonoprogne obsoleta* (Pale Crag Martin)
Observerad 8 dagar totalt.
- 127 **Ladusvala** *Hirundo rustica rustica* (Barn Swallow)
Observerad 3 dagar totalt.
- 128 **Grönsångare** *Phylloscopus sibilatrix* (Wood Warbler)
Observerad 1 dag totalt.
- 129 **Gransångare** *Phylloscopus collybita* (Common Chiffchaff)
Observerad 1 dag totalt.
abietinus: Observerad 1 dag totalt
- 130 **Rörsångare** *Acrocephalus scirpaceus fuscus* (Common Reed Warbler)
Observerad 1 dag totalt.
- 131 **Nilprinia** *Prinia gracilis yemenensis* (Graceful Prinia)
Observerad 4 dagar totalt.
- 132 **Ärtsångare** *Curruca curruca* (Lesser Whitethroat)
Observerad 2 dagar totalt.
- 133 **Arabsångare** *Curruca leucomelaena leucomelaena* (Arabian Warbler)
Observerad 3 dagar totalt.
- 134 **Ökensångare** *Curruca nana* (Asian Desert Warbler)
Observerad 1 dag totalt.
- 135 **Östlig sammetshättia** *Curruca mystacea* (Menetries's Warbler)
Observerad 1 dag totalt.
- 136 **Abbessinglasögonfågel** *Zosterops abyssinicus arabs* (Abyssinian White-eye)
Observerad 6 dagar totalt.
- 137 **Brun majna** *Acridotheres tristis tristis* (Common Myna)
Observerad 8 dagar totalt.
- 138 **Sinaiglansstare** *Onychognathus tristranii* (Tristram's Starling)
Observerad 8 dagar totalt.
- 139 **Blåhake** *Luscinia svecica* (Bluethroat)
Observerad 1 dag totalt.

- 140 **Svart rödstjärt** *Phoenicurus ochruros phoenicuroides* (Black Redstart)
Observerad 1 dag totalt.
- 141 **Stentrast** *Monticola saxatilis* (Common Rock Thrush)
Observerad 1 dag totalt.
- 142 **Isabellastenskvätta** *Oenanthe isabellina* (Isabelline Wheatear)
Observerad 5 dagar totalt.
- 143 **Ökenstenskvätta** *Oenanthe deserti* (Desert Wheatear)
Observerad 6 dagar totalt.
- 144 **Svartstjärt** *Oenanthe melanura neumanni* (Blackstart)
Observerad 5 dagar totalt.
- 145 **Arabstenskvätta** *Oenanthe lugentoides boscaweni* (Arabian Wheatear)
Observerad 3 dagar totalt.
- 146 **Persisk stenskvätta** *Oenanthe chrysopygia* (Red-tailed Wheatear)
Observerad 1 dag totalt.
- 147 **Nilsolfågel** *Hedydipna metallica* (Nile Valley Sunbird)
Observerad 1 dag totalt.
- 148 **Palestinasolfågel** *Cinnyris osea osea* (Palestine Sunbird)
Observerad 3 dagar totalt.
- 149 **Arabsolfågel** *Cinnyris hellmayri hellmayri* (Arabian Sunbird)
Observerad 3 dagar totalt.
- 150 **Gråsparv** *Passer domesticus indicus* (House Sparrow)
Observerad 6 dagar totalt.
- 151 **Rödahavsvävare** *Ploceus galbula* (Rüppell's Weaver)
Observerad 6 dagar totalt.
- 152 **Afrikansk silvernäbb** *Euodice cantans orientalis* (African Silverbill)
Observerad 6 dagar totalt.
- 153 **Fjällig munia** *Lonchura punctulata* (Scaly-breasted Munia)
Observerad 1 dag totalt.
- 154 **Gulärla** *Motacilla flava* (Western Yellow Wagtail)
Observerad 5 dagar totalt.
beema: Observerad 1 dag totalt
feldegg: Observerad 1 dag totalt
- 155 **Citronärla** *Motacilla citreola citreola* (Citrine Wagtail)
Observerad 4 dagar totalt.
- 156 **Forsärla** *Motacilla cinerea cinerea* (Grey Wagtail)
Observerad 6 dagar totalt.
- 157 **Sädesärla** *Motacilla alba alba* (White Wagtail)
Observerad 6 dagar totalt.
- 158 **Fältpiplärka** *Anthus campestris* (Tawny Pipit)
Observerad 1 dag totalt.

- 159 **Långnäbbad piplärka** *Anthus similis arabicus* (Long-billed Pipit)
Observerad 3 dagar totalt.
- 160 **Trädpiplärka** *Anthus trivialis trivialis* (Tree Pipit)
Observerad 2 dagar totalt.
- 161 **Arabisk guldingefink** *Rhynchostruthus percivali* (Arabian Golden-winged Grosbeak)
Observerad 1 dag totalt.
- 162 **Jemensiska** *Crithagra menachensis* (Yemen Serin)
Observerad 1 dag totalt.
- 163 **Zebrasparv** *Emberiza tahapisi arabica* (Cinnamon-breasted Bunting)
Observerad 6 dagar totalt.

Däggdjur:

- 1 **Kapklippdass** *Procavia capensis* (Common Rock Hyrax)
Observerad 1 dag totalt.
- 2 **Varg** *Canis lupus arabs* (Wolf)
Observerad 1 dag totalt.
- 3 **Räv** *Vulpes vulpes* (Red Fox)
Observerad 2 dagar totalt.
- 4 **Kaskelott** *Physeter macrocephalus* (Sperm Whale)
Observerad 1 dag totalt.
- 5 **Halvspäckhuggare** *Pseudorca crassidens* (False Killer Whale)
Observerad 1 dag totalt.

Kräldjur:

- 1 **Oäkta karettköldpadda** *Caretta caretta gigas* (Loggerhead Sea Turtle)
- 2 **Soppköldpadda** *Chelonia mydas japonica* (Green Turtle)
- 3 **Jemenitisk klippagam** *Acanthocercus adramitanus* (Anderson's Rock Agama)
- 4 **Praktkalot** *Calotes versicolor* (Eastern Garden Lizard)
- 5 **Dhofar Desert Agama** *Pseudotrapelus dhofarensis* (Dhofar Desert Agama) Endemisk
- 6 **Yellow-spotted Agama** *Trapelus flavimaculatus* (Yellow-spotted Agama)
- 7 **Carter's Rock Gecko** *Pristurus carteri tuberculatus* (Carter's Rock Gecko) Endemisk
- 8 **Blanford's Semaphore Gecko** *Pristurus rupestris* (Blanford's Semaphore Gecko)
- 9 **Arnold's Fringe-fingered Lizard** *Acanthodactylus ophiodurus* (Arnold's Fringe-fingered Lizard)
- 10 **Hadramawt Sand Lizard** *Mesalina adramitana* (Hadramawt Sand Lizard)

Groddjur:

- 1 **Oman Toad** *Firouzophrynus dhufarensis* (Oman Toad)

Fjärilar:

- 1 **Pearl Emperor** *Charaxes varanes*
- 2 **Afrikansk monark** *Danaus chrysippus* (Plain Tiger)
- 3 **Yellow Pansy** *Precis hierta*
- 4 **Blue Pansy** *Junonia orithya*
- 5 **Tistelfjäril** *Vanessa cardui* (Painted Lady)
- 6 **African Ringlet** *Ypthima asterope*
- 7 **Black-striped hairtail** *Anthene amarah*
- 8 **Osiris Smoky Blue** *Euchrysops osiris*
- 9 **Lang's Short-tailed Blue** *Leptotes pirithous*
- 10 **Common Fig-tree Blue** *Myrina silenus*
- 11 **Tiny Grass Blue** *Zizula hylax*
- 12 **Pioneer White (Caper White)** *Belenois aurota*
- 13 **Small Salmon Arab** *Colotis amata*
- 14 **Blue-Spotted Arab** *Colotis phisadia*
- 15 **Large Grass-yellow** *Eurema hecabe*.
- 16 **Citrus Swallowtail** *Papilio demodocus*
- 17 **Kattunspinnare** *Utetheisa pulchella* (Crimson-Speckled Moth)

Spindel:

- 1 **Sumptuous Golden Orb-weaver** *Nephila sumptuosa*
Kallades tidigare Red-legged Golden Orb-web Spider. Kallas även bl.a. Giant Wood Spider.